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under 8de Afstemnittgsputtkt har stillet om 
Varde Amtstuedistrict, da har jeg motiveret 
det ved Sagens tidligere Behandling. Jeg 
tillod mig da at gjore opmærksom paa det 
større Antal af Skatteydere, som hører til 
Varde Amtstuedistrict, hvilket efter Schemaet 
er 3500, foruden dem, der betale til Hoved- 
gaardene. Sammenstiller man i den Hen- 
seende Varde Amtstuedistrict med nogle af de 
andre Amtstuedistricter, som ere sttllede høiere 
i Udkast-et, saa synes det mig, at man faaet« 
en Bekræftelse paa, at Varde Amtstue ikke et 
behandlet ganske rigtigt. Det eratavnlig 
f. Er. Tilfældet med Bornholms Amtstue, at 
der er kun 2072 Skatteydetse anførte paal 
Schetnaeh og Bornholms Amtstue er alligevels 

- stillet i en høiere Classe. Naar jeg tillod mig; 
at berøre nogle andre Amtstuer, som ere? 
nævnte under 4de Classe, saa har jeg ikke! 
stillet noget Forslag vedkommende dem, i C i -  
kjendelsen af det ringe Statteydertah som hø- 
rer til disse Amtstuer under nærværende For- 
huld, om det endogsaa er aabenbart, at Frem- 
tiden vil medføre betydelig Forogelsesi denne 
Henseende gjennem Udstyknitig og ved Selv- 
eiendoms Tilvæxt. Men jeg fortroster mig i 
den Henseende til et Forslagx der er stillet as 
Udvalget i samme Retning, hvori 홢en anden 
Landsthingsmand (Nyholm) tilligemed mig har 
stillet et Forslag, nemlig, at Loven maatte ud- 
tale som Noget, Fremtiden burde bringe, at 
en Formindskelse af Amtstuernes Antal burde 
finde Sted, forsaavidt disse besindes paa Sjæl- 
land«og Møen. Jeg har navnlig derved havt 
for Die de Amtstuer, hvorom her er Tale, og 
som ere stillede i 4de Classe, hvor -der virkelig 
er et paafaldende lille Antal af Ydere til de 
enkelte Amtstuer. Naar derimod er erindret, 
at det ikke skulde kunne gaae an for Ydernes 
Skyld at sammenlagge flere as disse Distra- 
ter og formindske Antallet af Amtstuerne, saa 
kan jeg aldeles ikke erkjende, at Yderne kunne 
have et saadant Krav til Statens at den 
skulde holde et uforholdsmæssigt stort Antal 
af Amtstuer, for at de kunde have en noget 
kortere Vei til de Steder, hvor de skulle be- 
tale deres Skatteu Men ligesom jeg ikke kan 
erkjende, at Skatteyderne skulde have, et noget- 
somhelst befoiet Krav i denne Henseende, saa- 

ledes er det jo med Foie af den arede Ord- 
forer bemærket, at Omgangsmaaden ved Skat- 
ternes Betaling er as den Beskaffenhed, at den 
ikke fører saadanne Vanskeligheder med sig, 
da Sognene ved Usendinge pleie at erlagge 
deres Skatter. Dette er Grunden, hvorfor 
jeg har indskrænket mit Forslag til Varde Amt- 
Hue, og jeg haaber, at Fremtiden vil, i For- 
bindelfe med en Formindfkelse af Amtstuernes 
Antal, tillige medføre en Forbedring as Amts- 
forvalternes Vilkaar, saafretnt man bliver 
staaende ved den Hovedansknelse, der ligger til 
Grund for Udkastet. 

Trang: Jeg maa tilstaae, at jeg er af 
modsat Llnskuelse, hvad Lllderstillcegerte an- 
gaaer, af den, de to foregaaende ærede Ta- 
lere have yttret, idet jeg nemlig er en Uven 
af den Forflyttelsessyge, som mere- og mere 
gjør sig gjældendeiEmbedsstanden. Jeg troer, 
at det ikke er nogen god Ting, at Embeds- 
manden aldrig skal have saa at sige noget 
fast Hjem, men altid kun ckcenker paa at hige 
efter at komme bort derfra, hvor han er. Jeg 
kjender mange Exempler« paa, at Embedsmænd, 
der i den Kreds, hvori de have været, have 
virket til Gavn og Held baade for sig selv .og 
for Embedet, derimod naar de i de fremryk- 
kende Aar ere komne til et andet Embede af 
større Omfang, ikke der have stiftet den Gavn 
og Nytte, som man kunde haabe og vente as 
dem og som de have gjort idet Embede, hvor- 
fra de flyttede: Ved de Alderstillæg, som her 
ere foreslaaede, gjøres det muligt for Embeds- 
manden at blive i sit Embede, om det end ikke 
er saa meget stort, indtil hans Dødsdag, idet 
han, naar den Alder kommer, da han fornem- 
melig trænger til en forøget Indtægt, paa ren 
Tid, da han skal have sine Sønner tilUniver- 
sitetet; da han skal have sine Døttre udstyrede, 
og da han selv er i en fremrykket Alder og 
kan trænge til Beqvenimeltghed af en og anden 
Slags , kan faae denne forøgede Indtægt ved 
det Lllderstillæg, som er ham tilsikkret, medens 
han derimod i modsat Fald vilde være nødt til 
at forlade et Embede og en Fa1nsliecirkel, som 
han kun nodtg forlader, fordi der alene er an- 
viift ham Adgang til at rykke op til høiere Løn 
ved at forflyttes til et andet Embede. Hvad 
de mindre gagerede Embeder angaaer, de Ami- 


